
 
 

 

               

  

 
 

IL RETTORE 
  
 
 
D.R. n. 2037 
 
 
     
VISTO  il D.R. n. 1782 del 9.05.2023 di istituzione ed attivazione della Summer School              

“Bionomia marina delle Isole Tremiti - III edizione 2023”, del Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente (DBBA), in collaborazione con la Commissione 

Oceanografica Intergovernativa dell'UNESCO (IOC-UNESCO)”, a.a. 2022/2023; 

VISTO  il D.R. n. 1783 del 9.05.2023 con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione alla 

Summer School in oggetto, con scadenza 23.05.2023, che prevede, tra l’altro, un 

numero massimo di partecipanti pari a 15 e l’esonero del pagamento della sola quota 

di partecipazione a favore dei candidati collocatisi nelle prime due posizioni della 

graduatoria di merito; 

VISTO     il D.D. n. 140 del 24.05.2023, a firma del Direttore del Dipartimento di Bioscienze, 

Biotecnologie e Ambiente (DBBA), di nomina della Commissione Esaminatrice per 

l’ammissione;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della presentazione delle domande di ammissione sono 

pervenute n. 17 candidature; 

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice assunto al protocollo generale di Ateneo il 

25.05.2023 con n. 114776;  

VERIFICATO che il candidato identificato con il numero di prematricola 10 è stato escluso dalla 

selezione in quanto non è studente iscritto ad un Corso di Laurea Magistrale tra quelli 

previsti dal prefato bando;  

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

Approvazione atti  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione alla Summer School 
“Bionomia marina delle Isole Tremiti - III edizione 2023” per l’a.a.2022/2023, del Dipartimento di 
Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente (DBBA), in collaborazione con la Commissione 
Oceanografica Intergovernativa dell'UNESCO (IOC-UNESCO)”. 

 
 

Art. 2 
Approvazione della graduatoria di merito 

 
È approvata la graduatoria di merito del concorso di selezione per titoli per l’ammissione alla 
Summer School di cui trattasi, redatta dalla Commissione esaminatrice, nelle seguenti risultanze: 
 
 
 
 



                                                                                                                                                        D.R. 2037 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti  

Approvazione atti – Summer School “Bionomia marina delle Isole Tremiti - III edizione 2023”.In collaborazione con la Commissione Oceanografica 
Intergovernativa dell'UNESCO (IOC-UNESCO)” 

2 

 
 
 

    
 Posizione    COGNOME E NOME  

  
PUNTEGGIO  
  

1.               De Gennaro Francesca 43 

2.               Hmida Sabrin 42  

3.               De Milato Vincenzo 40  

4.               Lastrico Giuditta 39 

5.               Parisi Rossella 39 

6.               Noviello Angela 38  

7.               Panza Claudia 38  

8.               Incao Chiara 37  

9.               Alla Erinda 36 

10.             Di Liso Gaetano 36  

11.             Fortunato Vitalba 36  

12.             Napolitano Assunta 36  

13.             Leopizzi Sara 35  

14.             Peluso Lucia 35 

15.             Muñoz Gabella Alba 24  

16.             Graziano Elisabetta Pia 20 

 
 
 

Art. 3 
Vincitori della selezione 

 
I candidati collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 15 sono dichiarati vincitori della selezione per 
l’ammissione alla Summer School di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del 
possesso dei requisiti prescritti nel bando, pena l’esclusione. 
Le dottoresse De Gennaro e Hmida, classificatesi nelle prime due posizioni della graduatoria di merito, 
beneficeranno delle agevolazioni previste dal bando. 
 
 
Bari, 26.05.2023 
                                                                                                                       LA PRORETTRICE 
                                                                                                                   f.to Grazia Paola Nicchia 


